
水戸市立見川小学校 

第４学年だより７月号 

令和５年６月３０日 

１学期もまとめの時期です 

早いもので、４年生の１学期も最後の月になりました。子供たちは学習面や生活面で１学期のまとめに入

る時期です。夏休み前の大切な時期となりますので、これまでの振り返りをしながら学習面や生活面の定着

を図っていきたいと思います。 

また、先日は授業参観にお越しくださりありがとうございました。子供たちは社会科学習で学んだことを

保護者の皆さんに聞いてもらうことができ、大変喜んでいました。今後もぜひ、励ましの言葉をよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３日（月）～７日（金） 家庭学習強化週間  １１日（火） さわやか集会 

４日（火）～６日（木） 学期末短縮日課          （環境整備委員会） 

            14：40 下校    １３日（木） クラブ活動 

５日（水）       さわやか集会     ２０日（木） 第１学期終業式 

（美化委員会）   ２４日（月）～２８日（金） 教育相談 

   １０日（月）       水泳学習       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ お知らせ ＞ 

 

 

す ず ら ん 

＜今月の生活目標＞ 

○暑さに負けずにがんばろう。 

○身の回りを清潔にしよう。 

＜今月の保健・安全目標＞ 

○病気の治療をしよう。 

○あぶない遊びはやめよう。 

＜８・９月の主な行事＞ 

８月１４日（月）～１６日（水） 学校閉庁日   ９月 ５日（火） 水泳学習 

２８日（月） 第２学期始業式           ８日（金） クラブ活動 

 １３時３０分下校         ２６日（火） さわやか集会 

３１日（木） 発育測定                    （陸上記録会壮行会） 

                        ２８日（木） 水泳学習 

 
◎短縮日課・家庭学習強化週間について 

 
短縮日課が７月４日(火)～６日(木)に、家庭学

習強化週間が７月３日(月)～７日(金)にありま

す。通常より早い下校になり、家庭での学習を自

主的・計画的に行う期間です。「家庭学習のポイ

ント」を確認しながら、一学期の学習内容の振り

返りや発展的な内容の学習に取り組めるよう支

援していきたいと思います。ご家庭でも、励まし

の声をかけていただけるよう、ご協力お願いいた

します。 

 
◎教育相談について 

 
 夏休みに行われる教育相談（二者面談）の日

時をお伝えするお便りを先日配付しました。 

 学校でのお子さんの成長の様子をお伝えし

ながら、保護者の皆様に家庭でのお子さんの様

子を伺うことで、さらなる成長を支援して参り

ます。 

 お忙しい中とは存じますが、どうぞよろしく

お願いします。 


